
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

з/ 05 т ъ

г. Г розный
Об итогах регионального этапа 
VI Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства «Учитель-дефектолог России - 2023»

В соответствии с Положением о региональном этапе VI Всероссийского 
конкурса профессионального мастерства «Учитель-дефектолог России - 2023» 
(далее -  Конкурс), утвержденным приказом Министерства образования и 
науки Чеченской Республики от 24 апреля 2023 года № 565-п, и на основании 
решения Жюри Конкурса (итоговый протокол заседания от 30 мая 2023 года 
№ 3), п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить:
1.1. Дипломами Министерства образования и науки Чеченской 

Республики победителя и призеров Конкурса:
I степени - Кагирову Милану Аптиевну, учителя-логопеда 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» города Грозного (победитель Конкурса);

II степени - Дибирову Мадину Мухамедовну, учителя-логопеда 
государственного бюджетного образовательного учреждения «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с 
нарушением интеллекта»;

III степени - Хучаеву Малику Самиевну, учителя-дефектолога 
государственного бюджетного образовательного учреждения «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для глухих и 
слабослышащих».



1.2. Почетными грамотами Министерства образования и науки 
Чеченской Республики лауреатов Конкурса:

Дешнееву Марху Ризаудиновну, учителя-логопеда государственного 
бюджетного учреждения «Республиканский логопедический коррекционный 
центр»;

Уциеву Радиму, учителя-дефектолога государственного бюджетного 
образовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для слепых и слабовидящих имени 
В.Ш. Дагаева».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.

Х-Б.Б. Дааев


